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Lausunto

28.04.2026

Asia:  VN/27639/2025

Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi metsästyslain sekä rauhoitettujen 
eläinten aiheuttamien vahinkojen ennalta ehkäisemisestä ja korvaamisesta 
annetun lain 4 §:n muuttamisesta (valkoposkihanhet ja merimetsot)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hallituksen esityksessä ehdotetaan valkoposkihanhen ja merimetson siirtämistä metsästyslain piiriin 
rauhoitettuina riistalajeina sekä rauhoituksesta poikkeamista koskevien yleispoikkeusten säätämistä 
suoraan laissa. Esityksen tavoitteena on tehostaa vahinkojen ehkäisyä ja vähentää hallinnollista 
taakkaa tilanteissa, joissa nykyinen poikkeuslupamenettely on osoittautunut hitaaksi ja 
vaikuttamattomaksi. Työllisyys-, hallinto- ja kehittämiskeskus (KEHA-keskus) toteaa esityksessä 
tavoitellun maataloudelle ja kalataloudelle aiheutuvien vahinkojen vähentämisen sekä 
lentoturvallisuuden parantamisen tärkeäksi. 

Rauhoitettujen eläinten aiheuttamien vahinkojen ennalta ehkäisemisestä ja korvaamisesta annetun 
lain (15/2022, RauLaKo) osalta on esitetty, että valkoposkihanhen aiheuttamien viljelyvahinkojen 
korvaaminen sekä vahinkojen ennaltaehkäisyä koskevien avustusten myöntäminen sekä 
maksaminen jatkuvat nykykäytännön mukaisesti. KEHA-keskus vastaa korvausten ja avustusten 
maksamisesta sekä takaisinperinnästä. KEHA-keskus katsoo tarkoituksenmukaiseksi, että 
korvausjärjestelmän oikeusperusta, vastuutahot ja hallinnolliset menettelyt säilyvät ennallaan, eikä 
esitys siten aiheuta muutoksia korvaus- ja avustustoimintaan. 

Esityksellä voidaan arvioida olevan vaikutuksia KEHA-keskuksen työmäärään ja siten 
resurssitarpeisiin tulevaisuudessa. Pitkällä aikavälillä valkoposkihanhen aiheuttamien 
viljelyvahinkojen voidaan arvioida vähenevän tehokkaampien ennaltaehkäisykeinojen myötä, mikä 
osaltaan vähentää korvaushakemusten ja resurssitarpeen määrää. KEHA-keskus katsoo kuitenkin, 
että korvausjärjestelmän tulee säilyä täysimääräisenä niin kauan kuin vahinkoja syntyy.  
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